
 Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 
m  

 Riegrova 40/ 17, 664 51 Šlapanice 

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník |  hafernik@verejnezadavani.eu |  +420 595 170 938  

 

|  St rana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 2 
(dále jen „ Dodatek“ ) ke SM LOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 14/ 06/ 2022  

 

označení Dodatku Objednatele:       
označení Dodatku Zhotovitele:       
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „ Občanský zákoník“ ), (dále jen „ Smlouva“ ) 

 
 

Článek I. 

SM LUVNÍ STRANY 

Objednatel: Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 
se sídlem: Riegrova 40/ 17, 664 51  Šlapanice 
zastoupený: M gr. Gabrielou Kokešovou, ředitelkou školy 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Boris Biely, e-mail: biely@volny, mob.: 
IČO:  49461249 
DIČ:   není plátcem DPH 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 259105207/ 0300 
ID datové schránky: vazw9aq 
dále jen „ Objednatel“  na straně jedné, 
 
a 
 

Zhotovitel: SEŽEV facility s.r.o. 
se sídlem: Vídeňská 298/ 135, 619 00 Brno - Přízřenice 
zastoupený: Janem Rezkem, jednatelem společnost i 
ve věcech technických oprávněna jednat :  

Ing. Dana Trávníková, e-mail: t ravnikova@sezev-facility.cz, mob.:
IČO:   29244960 
DIČ:  CZ29244960 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 0117241553/ 0300 
ID datové schránky: sbbvdsc 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 68071 
dále jen „ Zhotovitel“  na st raně druhé,  
Objednatel a Zhotovitel společně jen „ Smluvní strany“  nebo jednot livě „ Smluvní strana“ . 

 
 

Článek II. 

PŘEDM ĚT DODATKU 

1. Dodatek je uzavírán mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě Smlouvy, která byla uzavřena 

na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ Zákon o zadávání veřejných zakázek“ ) s názvem 



 Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 
m  

 Riegrova 40/ 17, 664 51 Šlapanice 

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník |  hafernik@verejnezadavani.eu |  +420 595 170 938  

 

|  St rana 2 (celkem 3) 

„ Rekonstrukce střechy budovy A včetně zateplení půdní vestavby“  (ID veřejné zakázky na profilu 

Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: P22V00001034 /  Evidenční číslo veřejné zakázky 

ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-024141) (dále jen „ Veřejná zakázka“ ). 

2. Předmětem Dodatku je úprava vzájemných práv a povinnost í Smluvních st ran souvisejících s 

realizací Veřejné zakázky jakožto díla ve smyslu záměny více položek soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr nezbytných k dokončení díla.  

3. Z důvodu dlouhé, nepřiměřené a nepředvídatelné objednací lhůty (cca 2 - 3 měsíce od objednání) 

a momentální nedostupnost i klempířských prvků z hliníkového plechu se Smluvní st rany dohodly 

na záměně klempířských prvků na lakovaný pozinkovaný plech, který je technicky srovnatelným 

materiálem s původně uvažovaným a uvedeným v projektové dokumentaci zpracované společnost í 

Projektum s.r.o., se sídlem M ariánské náměst í 617/ 1, 617 00 Brno – Komárov, IČO: 04431723. 

Smluvní st rany nad rámec výše uvedeného sjednaly, že nahrazení tohoto jádra klempířských prvků 

bude provedeno za nižší cenu, než je uvažováno v původním soupisu.  

4. Smluvní st rany se rovněž dohodly, že okolnost i uvedené v odst . 3 tohoto článku Dodatku sjednají 

v Dodatku ve smyslu ustanovení § 222 odst . 7 Zákona o zadávání veřejných zakázek z důvodu, že 

jsou naplněny podmínky pro aplikaci tohoto ustanovení. Jedná se o záměnu více položek soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr položkami, které představují srovnatelný druh 

materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle 

nových položek je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a materiál nebo práce 

podle nových položek jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitat ivně stejné nebo vyšší. 

5. Čl. IV. odst . 1 Smlouvy se mění takto:  

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/ 1990 Sb., o cenách, v platném znění, 

dohodou Smluvních st ran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku (Příloha č. 1 Smlouvy) a Dodatku a činí: 

  cena bez DPH celkem: 6.297.511,01 Kč 

  DPH celkem (21 %): 1.322.477,31 Kč 

  cena včetně DPH celkem: 7.619.988,32 Kč 

  (cena bez DPH celkem slovy: šestmiliónůdvěstědevadesátsedmt isícpětset jedenáct  

   korun českých a jeden haléř). 

 
 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnost i a účinnost i dnem jeho podpisu oběma Smluvními st ranami.  

3. Dodatek lze měnit  jen vzájemnou dohodou Smluvních st ran, a to pouze formou písemných 

a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit  ke změnám písemně ve 



 Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 
m  

 Riegrova 40/ 17, 664 51 Šlapanice 

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník |  hafernik@verejnezadavani.eu |  +420 595 170 938  

 

|  St rana 3 (celkem 3) 

lhůtě do 10 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (stavební deník, 

dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající Smluvní strana. 

4. Dodatek, jakož i práva a povinnost i Smluvních stran vzniklé na základě Dodatku nebo v souvislost i 

s ním, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s platností originálu, podepsán uznávaným 

elekt ronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle § 6 zákona  

č. 297/ 2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

6. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Změnový list  č. 1, 

b) Příloha č. 2: Původní položky dílčího soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

c) Příloha č. 3: Nové položky dílčího soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

7. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní st rany prohlašují, že Dodatek 

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní st rany měly a chtěly v Dodatku ujednat  a 

Smluvní st rany dospěly ke shodě ohledně všech náležitost í, které si každá ze Smluvních st ran 

stanovila jako předpoklad pro uzavření Dodatku. 

 

Ve Šlapanicích dne:   V Brně dne:
  

za Objednatele 
M gr. Gabriela Kokešová 

ředitelka školy 

 za Zhotovitele 
Jan Rezek 

jednatel společnost i 
 



 2

 
 

ZM ĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01 

Zhotovitel: Sežev-facilit y s.r.o, Vídeňská 298/ 135, 61900 Brno 

Změnový list  vystavil: Ing. arch. Pavla Šimková 

Datum:  26.09.2022 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: M éněpráce a vícepráce 
Popis a zdůvodnění změny:   
   Změna materiálu klempířských konstrukcí 
Z důvodu dlouhé objednací lhůty (cca 2–3 měsíce od objednání) a momentální nedostupnost i 
klempířských prvků z hliníkového plechu bude provedena záměna klempířských prvků na 
lakovaný pozinkovaný plech, který je technicky srovnatelným materiálem s původně 
projektovaným, navíc je nahrazení tohoto jádra klempířských prvků za nižší cenu, než je 
uvažováno v původním rozpočtu. 

Počet  připojených listů specifikací: 1 Počet  připojených výkresů: 1 

Cena méněprací bez DPH: 
 

357 834,15 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

313 246,16 Kč. 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-44 587,99 Kč 
Nemění se                                     

Veškeré práce budou splňovat  podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakost i materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                           
 

 
                                              
 

 
 
Datum: 26. 9. 2022 

 
 

Datum: 26. 9. 2022 



ZL 1 odpočet  klemířských prvků hliník

Díl: 764 Konstrukce klempířské 306 163,75

82 764331330R00  Lemování z hliníkového plechu výroba a montáž lemování zdí
 na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, rš 330 mm

m 15,00000 317,00 4 755,00

lakovaný Al plech : 

Oplechování styku střechy a štítové stěny : 

K06 : 2*7,5 15,00000

83 764339310R00 Lemování z hliníkového plechu výroba a montáž lemování komínů, zděných ventilací a jiných 
 střešních proniků, s lištami

 na vlnité krytině, v ploše

m2 1,83480 2 227,00 4 086,10

Oplechování komínu : 

K03 : 5,56*0,33 1,83000

84 764718110R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného hliníkového plechu,  , dodávka a 
montáž

m 92,80000 807,00 74 889,60

Střešní svody : 

K01 : 2*10,89 21,78000

4*10,81 43,24000

10,89 10,89000

10,89 10,89000

2,0 2,00000

2*2,0 4,00000

85 764718105R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z hliníkového lakovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž m 145,05000 595,00 86 304,75

střešní žlaby : 

K02 : 16,2+17,21 33,41000

13,86+15,15+14,25 43,26000

19,43+2,26 21,69000

19,43+2,26 21,69000

6,5 6,50000

8,7+9,8 18,50000

88 764814821R00 Ostatní prvky ke střechám zachytač sněhu tyčový délky do 500 mm, z lakovaného 
pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m 189,43000 680,00 128 812,40

K05 : 13,93+14,01+14,26+14,22+13,05 69,47000

15,72+14,81+16,16+14,16 60,85000

17,36+10,05+2,26 29,67000

17,36+9,82+2,26 29,44000

95 998764203 Přesun hmotpro klempířské konstr.,do výšky 24m % 2988,5 2,20 6 574,70

Díl: 765 Krytiny tvrdé 51 670,40

99 765313151R00 Krytina pálená doplňky hliníkový, profilovaný, s těsněním, šířky 600 mm, včetně dodávky m 48,20000 1 072,00 51 670,40

K04 : 2*11,62 23,24000

2*12,48 24,96000

110 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24m        % 516,70000 12,2 6303,74

357 834,15

včetně kolen, objímek, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

Odpočet celkem bez DPH

Dodávka a montáž pásu úžlabí, samolepícího těsnění úžlabí včetně spojovacích prostředků.

včetně háků a čel.



ZL 2 Klempířské prvky  pozinkovaný plech s povrchovou úpravou

ŠLAPANICE  RAL 8017 PZ plech 

Díl: 764 Konstrukce klempířské 264 573,80

82 764331330R00  Lemování z pozinkovaného  plechu s povrchovou  úpravou výroba a montáž lemování zdí
 na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, rš 330 mm

m 15,00000 290,00 4 350,00

Oplechování styku střechy a štítové stěny : 

K06 : 2*7,5 15,00000

83 764339310R00 Lemování  z pozinkovaného  plechu s povrchovou  úpravou  výroba a montáž lemování komínů, zděných 
 ventilací a jiných střešních proniků, s lištami

 na vlnité krytině, v ploše

m2 1,83480 2 100,00 3 853,08

Oplechování komínu : 

K03 : 5,56*0,33 1,83000

84 764718110R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z pozinkovaného  plechu s povrchovou  úpravou  , dodávka a montáž m 92,80000 780,00 72 384,00

Střešní svody : 

K01 : 2*10,89 21,78000

4*10,81 43,24000

10,89 10,89000

10,89 10,89000

2,0 2,00000

2*2,0 4,00000

85 764718105R00 Žlaby podokapní půlkruhové,  z pozinkovaného  plechu s povrchovou  úpravou rš 400 mm, dodávka a montáž m 145,05000 550,00 79 777,50

střešní žlaby : 

K02 : 16,2+17,21 33,41000

13,86+15,15+14,25 43,26000

19,43+2,26 21,69000

19,43+2,26 21,69000

6,5 6,50000

8,7+9,8 18,50000

88 764814821R00 Ostatní prvky ke střechám zachytač sněhu  z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž ks 1 563,70500 63,00 98 513,42

Počet 1,3 ks/m2 
Každá 7. taška v každé řadě – 1  hák + jedna celá řada nad okapem

Výpočet 1202,85*1,3 1 563,70500

95 998764203 Přesun hmot pro klrmpířské konstr.do  výšky 24m % 2589 2,20 5 695,80

Díl: 765 Krytiny tvrdé 48 672,36

99 765313151R00 Oplechování úžlabí rš 625 mm z pozinkovaného  plechu s povrchovou  úpravou      m 48,2 900,00 43 380,00

K04  není v rozpočtu

110 998765203 Přesun hmot  pro kryt iny tvrdé do výšky 24m     % 433,8 12,2 5292,36

313 246,16Odpočet  celkem bez DPH

včetně kolen, objímek, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

včetně háků a čel.


